



Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão Presencial nº 1514/2018

Processo SGP e CFID:	1962/2019
Autorização de Fornecimento nº	1571/2019
Vigência da AF:	31/12/2019

Fornecedor:			Endereço:			Rua Pedro Mansur Elias, 111			Bairro:			UF:		SC:	
CNPJ/CPF:			Município:			Sº Amaro da Imperatriz			CEP:			88140-000			
Banco: BRASIL S/A Ag: 2600-X CC: 113749-2			Fone:			3245-2245			E-mail:			ordenscompra@infotriz.com.br			
Lote	Item	NUC	Descrição do Material	Marca	Unidade	Detalhamento	Prazo Entrega (Dias)	Prazo Pagto. (Dias)	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Desc. (R\$)	Preço Total (R\$)			
5	31	00575-4-001	Caneta esferográfica destinada à uso em diplomas, com tinta anti-fraude, à prova d'água, com fluxo contínuo e de secagem rápida, escrita precisa (sem falhas) e macia, segura e resistente a teste de água e luz, composta de resinas termoplásticas. Tinta a base de solventes corantes orgânicos, ponta de tungstênio, com estera 0,7mm, cor PRETA. Similar a Uni ball SIGNO. Com registro no Inmetro.	Uneall	Peça	33.90.30.16	20	30	7	R\$ 13,00		R\$ 261,00			
6	50	00577-0-004	Caneta para quadro branco, na cor VERDE, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliéster, refil de no mínimo 5ml.	BRW	Peça	33.90.30.16	20	30	24	R\$ 1,36		R\$ 32,64			
	52	09934-1-001	Limpador para quadro branco. Removedor de manchas, para quadro não magnético, em spray líquido. Frasco com no mínimo 50ml.	Radex	Peça	33.90.30.16	20	30	3	R\$ 4,72		R\$ 14,16			
17	145	00655-6-001	Pasta catálogo (classificadora), na cor preta, para documentos, com 20 sacos em polietileno com 4 furos, de 15 micras. Tamanho A4	ACP	Peça	33.90.30.16	20	30	20	R\$ 7,36		R\$ 147,20			
	147	02829-0-001	Pasta em "L" para arquivo, em polipropileno, sem cor (transparente) tamanho 220mm X 305mm. Similar a marca DAC	Alaplast	Peça	33.90.30.16	20	30	100	R\$ 0,75		R\$ 75,00			
18	164	7795-0-002	Prancheta em acrílico resistente, com pegador de metal. Tamanho A4	Novacril	Peça	33.90.30.16	20	30	20	R\$ 7,65		R\$ 153,00			
	176	00342-5-031	Tinta guache, cor amarela, frasco com 15ml, não tóxica, solúvel em água. Com registro no Inmetro	PIRATIININGA	Peça	33.90.30.14	20	30	6	R\$ 0,68		R\$ 4,08			
	177	00342-5-028	Tinta guache, cor azul, frasco com 15ml, não tóxica, solúvel em água. Com registro no Inmetro	PIRATIININGA	Peça	33.90.30.14	20	30	6	R\$ 0,68		R\$ 4,08			
	178	00342-5-029	Tinta guache, cor branca, frasco com 15ml, não tóxica, solúvel em água. Com registro no Inmetro	PIRATIININGA	Peça	33.90.30.14	20	30	6	R\$ 0,68		R\$ 4,08			
	179	00342-5-026	Tinta guache, cor preta, frasco com 15ml, não tóxica, solúvel em água. Com registro no Inmetro	PIRATIININGA	Peça	33.90.30.14	20	30	6	R\$ 0,68		R\$ 4,08			
	180	00342-5-030	Tinta guache, cor verde, frasco com 15ml, não tóxica, solúvel em água. Com registro no Inmetro	PIRATIININGA	Peça	33.90.30.14	20	30	6	R\$ 0,68		R\$ 4,08			
	181	00342-5-027	Tinta guache, cor vermelha, frasco com 15ml, não tóxica, solúvel em água. Com registro no Inmetro	PIRATIININGA	Peça	33.90.30.14	20	30	6	R\$ 0,68		R\$ 4,08			
19	184	00343-3-052	Pinel para pintura artística, escolar, tipo chatô, número 14, cabo longo, virola de alumínio. Similar a linha artística condor ou tigre	LEO E LEO	Peça	33.90.30.14	20	30	10	R\$ 3,18		R\$ 31,80			
	185	00343-3-024	Pinel para pintura artística, escolar, tipo chatô, número 22, cabo longo, virola de alumínio. Similar a linha artística condor ou tigre	Tigre	Peça	33.90.30.14	20	30	10	R\$ 7,29		R\$ 72,90			
	186	00343-3-001	Pinel para pintura artística, escolar, tipo chatô, número 6, cabo longo, virola de alumínio. Similar a linha artística condor ou tigre	LEO E LEO	Peça	33.90.30.14	20	30	10	R\$ 1,54		R\$ 15,40			
	188	00673-4-003	Visor identificador para chaves, em plástico, diversas cores, com visor para escrita e gancho para pendurar em claviculários. Tamanho mínimo de 5cm	WALEU	Peça	33.90.30.16	20	30	100	R\$ 0,62		R\$ 62,00			
20	192	06341-0-003	Quadro com fundo branco, para aviso, com requadro metálico, medindo 60 X 90 cm	Stalo	Peça	33.90.30.16	20	30	5	R\$ 37,70		R\$ 188,50			

NOTAS EM NOME DE: Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36

Sub Ação	Natureza	Fonte	Valor (R\$)
11038	33903	100	908,08

Local de entrega dos produtos: Almoxarifado do CEFID/UDESC - Rua Pascoal Simone, 163, Coqueiros, Florianópolis/SC - contato Rafael / Mauro 48 3664-8616

- 1) Frete CIF
- 2) para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;
- 3) advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução desta A.F. estarão sujeitos às sanções previstas;
- 4) são partes integrantes desta Autorização de fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação PE-0869/2017, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que devam suporte ao julgamento da licitação.

Florianópolis,

Joris Pazin
Diretor Geral do CEFID
UDESC

O original deste documento é eletrônico e foi assinado utilizando Assinatura Digital (CP-e) pelo(a) [nome do usuário] em [data/hora] de [mês] de [ano]. Para verificar a autenticidade deste cópia impressa, acesse o site: https://portal.sagep.sea.sc.gov.br/portal/verifica/